ПРОЕКТ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН

от  __________________                                                                                                 № ________
г. Приморско-Ахтарск

Об утверждении порядка подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным пригородным маршрутам регулярных перевозок муниципального образования Приморско-Ахтарский район
В соответствии с Федеральным законом  от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация муниципального образования Приморско-Ахтарский район п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить порядок подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным пригородным маршрутам регулярных перевозок муниципального образования Приморско-Ахтарский район.

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 29 сентября 2016 года № 990 «Об утверждении порядка подготовки документа планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам на территории муниципального образования Приморско-Ахтарский район».

3. Отделу по взаимодействию с общественными организациями и СМИ, пресс-службе администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район (Сляднев) официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании – газета «Приазовье».

4. Отделу информатизации и связи администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район (Сергеев) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http:www.prahtarsk.ru).

 5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Приморско-Ахтарский район С.А.Уманцева.
6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Приморско-Ахтарский район
  М.В.Бондаренко

	ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования

Приморско-Ахтарский район

от _______________ №  ________

ПОРЯДОК
подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным пригородным
маршрутам регулярных перевозок муниципального
образования Приморско-Ахтарский район

1. Настоящий порядок подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным пригородным маршрутам регулярных перевозок муниципального образования Приморско-Ахтарский район  разработан в соответствии с  Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и регулирует вопросы подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным пригородным  маршрутам регулярных перевозок муниципального образования Приморско-Ахтарский район (далее – документ планирования).
2. Документ планирования определяет:

- маршруты, отнесенные к соответствующему виду регулярных перевозок на муниципальных пригородных  маршрутах регулярных перевозок;
- условия изменения вида регулярных перевозок;

- перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок.

3. Подготовка документа планирования, внесение изменений в документ планирования осуществляется специально уполномоченным органом администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район в области организации регулярных перевозок – сектором дорожного хозяйства и транспорта отдела ЖКХ и капитального строительства администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район.
4. Документ планирования утверждается постановлением администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район.

5. Документ планирования утверждается сроком на 5 лет.
Заместитель главы
муниципального образования

Приморско-Ахтарский район                                                                С.А.Уманцев